3. Pengembalian aset dana pensiun yang diharapkan
tidak lagi diakui dalam laporan. Sebagai gantinya,
penghasilan bunga atau beban diakui dari net aset

imbalan pasti, yang dihitung dengan
menggunakan tingkat diskonto untuk mengukur
kewajiban pensiun.

 3. Expected return on plan assets are no longer
recognized in the profit or loss. Instead, an
interest income or expense is recognized from the

net defined benefit asset or liability, which is
calculated using the discount rate used to
measure the benefit liability.

Dengan demikian, penerapan revisi PSAK No. 24
mengakibatkan penyajian kembali laporan keuangan
konsolidasian interim Kelompok Usaha sebagai

berikut:

 Accordingly, the adoption of the Revised PSAK No.
24 resulted in restatements on the Group’s interim
consolidated financial statements as follows:

1. Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian pada

tanggal  1 Januari 2014/31 Desember 2013

 1. Consolidated Statement of Financial Position as

of January 1, 2014/ December 31, 2013

Penyesuaian

Penyajian Disajikan

Dilaporkan/ Kembali/ Kembali/

As reported Restatements As restated

LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITY AND EQUITY

Liabilitas jangka panjang Long-term liabilities

Liabiliatas pajak tangguhan - neto 10.569.172   918.905   11.488.077   Deferred tax liabilities - net

Liabilitas imbalan kerja 49.849.318   (3.675.621)   46.173.697   Employee benefits liability

Ekuitas Equity

Saldo laba 353.714.969   (751.634)   352.963.335   Retained earnings

Pengukuran kembali atas liabilitas Remeasurement on employee

imbalan kerja -   3.508.337   3.508.337   benefits liability

Kepentingan nonpengendali 346.482   13   346.495   Non-controlling interest

2. Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian pada

tanggal  31 Desember 2014

 2. Consolidated Statement of Financial Position as

of December 31, 2014

Penyesuaian

Penyajian Disajikan

Dilaporkan/ Kembali/ Kembali/

As reported Restatements As restated

LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITY AND EQUITY

Liabilitas jangka panjang Long-term liabilities

Liabiliatas pajak tangguhan - neto 9.300.597   (843.554)   8.457.043   Deferred tax liabilities - net

Liabilitas imbalan kerja 57.332.694   3.374.218   60.706.912   Employee benefits liability

Ekuitas Equity

Saldo laba 667.664.134   (751.634)   666.912.500   Retained earnings

Pengukuran kembali atas liabilitas Remeasurement on employee

imbalan kerja -   (1.779.018)   (1.779.018)   benefits liability

Kepentingan nonpengendali 335.336   (12)   335.324   Non-controlling interest

PT INTERMEDIA CAPITAL Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2015
(TIDAK DIAUDIT)

(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT INTERMEDIA CAPITAL Tbk AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2015 (UNAUDITED)

(Expressed in thousands of Rupiah, unless otherwise

stated)

17

3. Laporan Laba Rugi dan Penghasilan

Komprehensif Lain Konsolidasian untuk

Periode Sembilan Bulan yang Berakhir pada

tanggal 30 September 2014.

 3. Consolidated Statement of Profit or Loss and

Other Comprehensive Income for the Nine-

month Period Ended September 30, 2014.

Penyesuaian

Penyajian Disajikan

Dilaporkan/ Kembali/ Kembali/

As reported Restatements As restated

BEBAN USAHA OPERATING EXPENSE

Umum dan administrasi 236.833.197   4.494.635   241.327.832   General and administrative

LABA NETO 256.124.966   (4.494.635)   251.630.331   NET PROFIT

PENGHASILAN

KOMPREHENSIF LAIN

Pos yang tidak direklasifikasi Item not be reclassified to

ke laba rugi profit and loss

Kerugian aktuaria Actuarial loss on

dari liabilitas imbalan kerja -   (3.524.919)   (3.524.919)   employee benefits liability

Pajak penghasilan terkait -   881.230   881.230   Related income tax

Total Rugi Komprehensif Lain Total Other Comprehensive Loss

Periode Berjalan -   (2.643.689)   (2.643.689)   For The Period

LABA NETO DAN LOSS NET PROFIT AND OTHER

KOMPREHENSIF LAIN 256.124.966   248.986.642   COMPREHENSIVE LOSS

LABA NETO YANG NET PROFIT

DIATRIBUSIKAN KEPADA: ATTRIBUTABLE TO:

Pemilik entitas induk 256.132.094   (4.494.493)   251.637.601   Owners of the parent

Kepentingan nonpengendali (7.128)   (142)   (7.270)   Non-controlling interest

LABA NETO DAN PENGHASILAN NET PROFIT AND OTHER

KOMPREHENSIF LAIN YANG DAPAT COMPREHENSIVE INCOME

DIATRIBUSIKAN KEPADA: ATTRIBUTABLE TO:

Pemilik entitas induk 256.132.094   (7.138.194)   248.993.900   Owner of parent

Kepentingan nonpengendali (7.128)   (130)   (7.258)   Non-controlling interest

LABA PER SAHAM DASAR BASIC EARNINGS

DIATRIBUSIKAN KEPADA PER SHARE ATTRIBUTABLE TO

PEMILIK ENTITAS INDUK 67,159   (0,491)   66,668   THE OWNERS OF THE PARENT

(Angka penuh) (Full amount)

PT INTERMEDIA CAPITAL Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2015
(TIDAK DIAUDIT)

(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT INTERMEDIA CAPITAL Tbk AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2015 (UNAUDITED)

(Expressed in thousands of Rupiah, unless otherwise

stated)

18

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI PENTING
(Lanjutan)